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meget stor kampagne i foråret på, at Taiwans 
præsident netop skulle have visum. Derfor er 
der et problem, hvis De Konservative ikke vil 
støtte det her forslag. 

Vi har så spurgt De Konservative: Hvis nu 
man ikke vil støtte forslaget i den her formule- 
ring -  det samme har hr. Keld Albrechtsen 
spurgt om -  jamen hvad skal der så til? Er det 
sådan, at vi kan indlede nogle forhandlinger 
mellem de partier, som åbenlyst gerne vil give 
det her visum, og som kan sikre, at manden får 
visum? 

Det skal være mit spørgsmål til hr. Per Stig 
Møller, for det er jo meget ofte sådan, at der 
fremsættes forslag her i Folketinget, som kræver 
et ændringsforslag eller en lille ændret formule- 
ring for at kunne skabe flertal. Så er De Konser- 
vative parate til at sikre, hvis vi ændrer en lille 
formulering i forslaget, at manden får visum? 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Udenrigsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
4) Første behandling af lovforslag nr. L 20: 
Forslag til lov om ændring af forskellige skat- 
telove. (Investeringsforeninger med få med- 
lemmer, kurssikringskontrakter ved ejerskifte 
og fristforlængelse ved aktieombytning). 
Af skatteministeren (Fróde, Sørensen). 
(Fremsat 3/10 2001). 

Sammen med denne sag foretoges: 
5) Første behandling af lovforslag nr. L 21: 
Forslag til lov om beskatning af medlemmer af 
kontoførende investeringsforeninger. 
Af skatteministeren (Frode Sørensen). 
(Fremsat 3/10 2001). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Henrik Sass Larsen (S): 
Det er nogle gode forslag, som i dag bliver be- 
handlet. Muligheden for, at pensionsbranchen 
nu i højere grad kan engagere sig i at investere i 
mindre, innovative virksomheder er et rigtig 
godt initiativ. Netop mindre, innovative virk- 
somheder er mange gange inden for de mest lo- 
vende vækstområder og har i sagens natur ofte 
problemer med at få den fornødne investerings- 
kapital til brug for, at virksomhederne kan ud- 
nytte deres fulde vækstpotentiale. 

Derfor er dette forslag godt erhvervspolitisk 
nyt, som vi så skattemæssigt med de her forslag 
skal implementere i dag. 

Ved at anerkende, at der kan oprettes investe- 
ringsforeninger ned til ét medlem også i skatte- 
mæssig sammenhæng, sikres formålet om mere 
risikovillig kapital til mindre, innovative virk- 
somheder. 

Såvel lovforslag nr. L 20 som lovforslag nr. L 
21 indeholder en grundig revision af de lovtek- 
niske forudsætninger for ovenstående formål og 
medfører en klarere og mere retvisende lovgiv- 
ning. De er alle sammen ændringer, som vi i So- 
cialdemokratiet kan støtte. 

Herudover hilser Socialdemokratiet det vel- 
komment, at der i forbindelse med ejerskifte af 
en ejendom gives mulighed for, at kurssikringen 
af rentetilpasningslån også kan falde ind under 
kursgevinstlovens regler om, at en sådan aftale 
kan behandles efter skattelovgivningens almin- 
delige regler, dvs. sammen med det underlig- 
gende lån. Således undgår man, at långiver skal 
beskattes direkte af en sådan aftale. 

Endelig indeholder forslaget en mulighed for 
at dispensere for 6-månders-fristen for skattefri 
aktieombytninger, hvilket vi ligeledes kan støtte. 

Derfor kan Socialdemokratiet tilslutte sig 
både L 20 og L 21 i deres helhed. Jeg skal også på 
vegne af Centrum-Demokraternes ordfører, fru 
Sonja Albrink, sige, at også de kan støtte forsla- 
get, og skulle der være nogle problemer i forbin- 
delse med behandlingen, vil man tage dem op 
under udvalgsbehandlingen. 

Svend Aage Jensby (V): 
Socialdemokratiets ordfører har jo kort redegjort 
for det, der er elementerne i de to forslag, vi be- 
handler sammen, og det behøver jeg ikke at gen- 
tage. Jeg er også enig i, at de mindre ændringer 
med rentetilpasningslån og forlængelse af aktie- 


